 V01.0003
Информация может быть изменена без предварительного уведомления.
Микран | пр-т Кирова, 51д, г. Томск, Россия, 634041 | +7 3822 90-00-29 | +7 3822 42-36-15 факс | chip@micran.ru | www.micran.ru 1
MP553
Усилитель мощности 8,5…11 ГГц
ЖНКЮ.431129.014
— диапазон рабочих частот 8,5…11 ГГц
— малосигнальное усиление 27 дБ

— Размеры контактных площадок СВЧ входа/выхода и DC площадок Vd2, Vd3 площадок 200 × 100 мкм, размеры
остальных DC площадок 100 × 100 мкм.
Пример записи при заказе
Номер
контактной
площадки
Обозначение Напряжение, В Описание
1  RF IN — СВЧ вход
2 Vg1a, Vg1b −1…−0.4  Напряжение смещения на затворах первого каскада усилителя
3 Vgg1a, Vgg1b −5
Напряжение смещения на затворном делителе первого каскада
усилителя
4 Vd1a, Vd1b +8 Напряжение питания первого каскада усилителя
5 Vg2a, Vg2b −1…−0.4 Напряжение смещения на затворах второго каскада усилителя
6 Vgg2a, Vgg2b −5
Напряжение смещения на затворном делителе второго каскада
усилителя
7 Vd2a, Vd2b +8 Напряжение питания второго каскада усилителя
8 Vg3a, Vg3b −1…−0.4 Напряжение смещения на затворах третьего каскада усилителя
9 Vgg3a, Vgg3b −5
Напряжение смещения на затворном делителе третьего
каскада усилителя
10 Vd3a, Vd3b +8 Напряжение питания третьего каскада усилителя
11 RF OUT — СВЧ выход
12 Vdet — Выход детектора мощности 1
13 Vref1 — Диод детектор 1
14 Vdet2 — Выход детектора мощности 2
15 Vref2 — Диод детектор 2
Наименование Децимальный номер
Усилитель мощности MP553 ЖНКЮ.431129.014
V01.0003
Информация может быть изменена без предварительного уведомления.
Микран | пр-т Кирова, 51д, г. Томск, Россия, 634041 | +7 3822 90-00-29 | +7 3822 42-36-15 факс | chip@micran.ru |  www.micran.ru 4
Рекомендации по применению
Монтаж
Для металлизации обратной стороны кристалла используется золото.
Кристалл монтируется с помощью эвтектического сплава золото-олово
(Au/Sn). Монтажная поверхность должна быть чистой и плоской. Микросхема
монтируется непосредственно на заземляющий слой в соответствии с
рисунками 1 и 2. Температура процесса не должна превышать 310ºC +/-10ºC.
Проволочные выводы
Для СВЧ контактных площадок 1, 7 рекомендуется использовать два
проволочных вывода диаметром 25 мкм и длиной 450 мкм, для площадок 10 и
11 — три проволочных вывода  диаметром 25 мкм и длиной 450 мкм, для
остальных площадок — один проволочный вывод  диаметром 25 мкм и
длиной 450 мкм. Рекомендуется напряжение питания заводить симметрично с
обеих сторон кристалла.
Подача напряжения питания
Порядок включения усилителя.
1. Установить напряжение смещения по затвору Vgg = −5 В
(контактные площадки 3, 6, 9) или напряжение смещения по затвору
Vgg = −0,5 В (контактные площадки 2, 5, 8)
2. Установить напряжение питания Vdd = +6…+8 В (контактные
площадки 4, 7, 10)
3. Включить СВЧ сигнал
Порядок выключения усилителя.
4. Выключить СВЧ сигнал
5. Установить напряжение питания Vdd = 0 В (контактные площадки 4,
7, 10)
6. Установить напряжение смещения по затвору Vgg = 0 В (контактные
площадки 3, 6, 9) или напряжение смещения по затвору Vgg = 0 В
(контактные площадки 2, 5, 8)